

ECHO

ZAGŁĘBIA NAFTOWEGO

Tygodnik dla spraw społecznych, gospodarczych i politycznych.

Nr. 43.

Drohobycz-Borysław, niedziela dnia 15. grudnia 1929.

Rok I.

Ósmy walny zjazd delegatów Związku legionistów.

Dnia 7 b. m. w sali towarzystwa urzędników państwowych (ul. Nowy Świat 67) rozpoczęły się obrady VIII walnego zjazdu delegatów Zw. legionistów. Na zjazd przybyło z górą 200 delegatów ze wszystkich części kraju. Zjazd otworzył krótkim przemówieniem prezes zarządu głównego pułk. Walery Sławek składając hołd cieniem zmarłych kolegów w roku ub. Następnie na propozycję pułk. Sławka na przewodniczącego zjazdu powołano pośta dr. Bronisława Wojciechowskiego. Zjazd zaszczycili swoją obecnością ministrowie-legioniści: premier dr. Świątalski oraz Boerner, Moraczewski, Prystor, Składkowski i wiceminister pułkownik Pieracki, przywitani przez zebranych gorącą owacją. Silnie wzruszony żywiołową manifestacją całego zjazdu na cześć rządu premier dr. Świątalski przywitał zjazd krótko w te mniej więcej słowa:

„Nie przychodzimy tutaj jako rząd, lecz do dawnych towarzyszy broni tak jak się przychodzi do rodziny. Nie mam zamiaru mówić o programie. Od lat piętnastu zarzucają nam, że nie mamy programu. A przecież pracujemy skutecznie i w ciągu lat piętnastu dokonaliśmy rzeczy, które prowadzą do mocarstwowej wielkiej Polski. Zapewnim Was kole-dzy, że wypełniając swą pracę jak przedtem tak i obecnie wykonujemy zawsze rozkaz Komendanta“.

Długotrwała gorąca manifestacja na cześć Marszałka Piłsudskiego i całego rządu była odpowiedzią na słowa premiera.

Następnie rozpoczęły się normalne obrady. Przemówienie dłuższe na temat ideologii Legionów i aktualnych zadań wobec państwa w związku z walką o zdrowy i silny ustrój wygłosił prezes zarządu głównego pułk. Sławek, poczem przemówił wiceprezes zarządu głównego, pośta dr. Polakiewicz, o pracach legionistów na polu kulturalno—oświatowym. Sprawozdania szczegółowe z prac zarządu głównego i wszystkich okręgów złożyli p.p. Nowak i Starzak.

Wybrano komisję weryfikacyjną, wnioskową i komisję—matkę, które odbyły posiedzenia w godzinach wieczornych.

Zjazd uchwalił szereg depesz hołdowniczych. Depesza do p. Prezydenta Rzeczypospolitej brzmi:

Legioniści ze wszystkich ziem Rzeczypospolitej zebrani na swym dorocznym walnym zjeździe delegatów Tobie Najdostojniejszy Panie Prezydencie składają wyrazy czci głębokiej i zapewnienie dalszej wytrwałej służby dla dobra państwa.

Depesza do Marszałka Piłsudskiego: Zebrani na swym dorocznym zjeździe delegatów składamy Ci Kochany Nasz Komendancie, wyrazy głębokiego hołdu, gorącego oddania oraz ślubujemy: W tej doniosłej dla narodu chwili rozstrzygającej walki o mocarstwową wielkość ojczyzny i szczęście wszystkich jej obywateli, my legionисти na każdym odcinku pracy jesteśmy na Twoje rozkazy Komendancie.

Do księdza biskupa Bandurskiego: Naszemu czcigodnemu Duszpasterzowi i Ukochanemu Orodownikowi legionowej braci a nieugiętemu szermierzowi idei Komendanta w narodzie składamy serdeczne legionowe Cześć.

Do prezesa rady ministrów dr. Świątalskiego: Naszemu towarzyszowi broni, a prezesowi rady ministrów wyrazamy legionowe cześć i zapewnienie, że z nim razem pod wodzą Komendanta walczymy nadal nieustępliwie o całkowite zwycięstwo wielkiej idei państwowej Wodza narodu Marszałka Piłsudskiego.

Do generała Śmigłego: Generale — Tobie, niezłomnie wiernemu żołnierzowi Komendanta składamy wraz z hołdem głębokim nasze gorące żołnierskie pozdrowienie.

Wreszcie wysłano depesze do pp. dr. Borrowskiego i Klemensiewicza.

Drugi dzień obrad.

Dn. 8 bm. od godz. 9 rano toczyły się w naszym ciągu obrady zjazdu delegatów legionistów pod przewodnictwem pośta dr. Wojciechowskiego. W dniu wczorajszym przybył na zjazd ob. Sieroszewski, przyjęty przez zjazd owacyjnie i powołano na honorowego przewodniczącego zjazdu.

Dyskusja nad sprawozdaniami zarządu głównego toczyła się w tonie podniosłym i na wysokim poziomie ideowym. W wyniku jej

udzielono absolutorjum zarządowi gł. i dokonano wyborów nowych władz Związku. Na prezesa wybrano ponownie jednogłośnie i z długotrwałą owacją plk. Sławka.

Do zarządu weszli pp. Gliński, dr. Filipek, pos. Hyla, pos. Kamiński, dr. Madeyski, Malski, Nowak, dr. Piestrzyński, dr. Polakiewicz, dr. Płaskiewicz, Staszak, inż. Synek, Tomaszkiwicz i dr. Wojciechowski.

Zjazd przyjął przez akklamację m. in. następującą rezolucję:

„Pomni naszych obowiązków wobec państwa i społeczeństwa wynikających z dotychczasowej naszej służby i pracy legionowej pod wodzą ukochanego Komendanta, a opartej na głębokich podstawach ideowych zbiorowej moralności i poczucia odpowiedzialności — stwierdzamy:

Gdy prywatna i niedołąstwo małych ludzi doprowadziły młode po tylu latach niewoli odzyskane państwo na kraj przepaści, gdy sumienia najlepszych synów naszego narodu szarpała troska o samą jego egzystencję — blask majowego poranka 1926 r., wola Komendanta, krew jego żołnierzy zwiastowały Polsce lepsze jutro. Na naszego Wodza i na nas spadła wówczas odpowiedzialność za losy naszej ojczyzny. Stwierdzamy, że hasła przelomu majowego, hasła i dążenia obozu legionowego i obozu walczącego o odzyskanie niepodległości, a jednocześnie być albo nie być Polski — do dziś jeszcze nie zostały zrealizowane. Pomimo, że wąski odcinek pracy politycznej t. zw. „obozu pomajowego“ zidentyfikowano z wielkimi zadaniami obozu legionowego, pomimo, że jak do każdego systemu rządzenia, i do nas mogły przylgnąć niektóre jednostki nie stojące na wysokości zadania, pomimo, że nam właśnie taki element jaknajbardziej utrudnia pracę, szarga dla swojej osobistej kariery drogę nam imię Komendanta, burzy jego autorytet, o nas wydale opinie i w naszym imieniu przemawia, — my żołnierze Legionów stwierdzamy:

Że nie wyrzekniemy się hasła przewrotu majowego, ani hasła sanacji moralnej, ani hasła uzdrowienia życia i stosunków politycznych w Polsce, opartych na zdrowych zasa-

STAROSTWO W DROHOBYCZU.

L. 11126 29.

Drohobycz, dnia 4 grudnia 1929

OBWIESZCZENIE.

Na podstawie dekretu z dnia 8. lutego 1919 Dz. u. kr. Nr. 14. pod 180 w przedmiocie zwalczania chorób zakaźnych zarządza wobec wybuchu epidemii duru brzusznego w Borysławiu, co następuje:

Domy, podwórza, zlewy i t. d. należy bezwzględnie starannie oczyścić. Zlewy należy zaopatrzyć w kraty i zamknięcia. Śmiecie i odpady wszelkiego rodzaju należy z domów, podwórzy, warsztatów i t. p. zesypywać do zamkniętych śmietników i takowe codziennie wywozić. Zlewy, ścieki śmietniki i wszelkie zakątki i zaułki podwórza, które ulegają zanieczyszczeniu należy dwa razy w tygodniu zlewać dokładnie mlekiem wapiennem.

Lokale restauracyjne, piekarnie, mleczarnie, kawiarnie, cukiernie, fabryki wody sodowej, sklepy korzenne, lokale przeznaczone do wyszynku, chajery, domy modlitwy, szkoły i t. d. należy w czystym stanie utrzymywać. Ściany brudne należy natychmiast odmalować lub pobielić, również należy czuwać nad tem aby pomocnicy pracujący w przemysłach zawsze czysto się utrzymywali.

Właściciele względnie dzierżawcy hoteli i zajazdów obowiązani są podwórza tychże po dokładnem oczyszczeniu zlewać 3 razy w tygodniu mlekiem wapiennem lub roztworem kwasu karbolowego.

Izby wypoczynkowe w Zakładach przemysłowych należy czysto utrzymywać.

W lokalach sprzedaży środków spożywczych winna być zachowana jak najsta rniejsza czystość a utrzymywanie wiktuałów do sprzedaży w mieszkaniach tudzież spanie w lokalach sprzedaży środków spożywczych jest surowo wzbronione.

Właściciele względnie dzierżawcy hoteli, zajazdów i gospod, wogóle osoby, które przejeżdżają na mieszkanie przyjmują obowiązani są w razie spostrzeżenia objawów chorobowych u osób tamże zamieszkałych odesobnić ich i zawiadomić natychmiast o tem Urząd gminny.

Zamyka się na okres dwutygodniowy szkoły i zabrania urządzania wszelkich zgromadzeń, jakoteż uroczystości w których bierze udział więcej ludzi. Zarządzenie to ma na celu zapobieganie wzajemnemu kontaktowi ludności chorej i zdrowej

Właściciele studni prywatnych mają je bezwzględnie oczyścić i zabezpieczyć wodę przed zanieczyszczeniem i urządzić przy nich stałe przytwierdzone wiadra.

Owoców niedojrzałych, zepsutych, lub nadpsutych nie wolno sprzedawać. Nie stosujący się do zakazu ulegną surowej karze, a nadto orzeczoną zostanie konfiskata towaru.

Doly kłoczące mają być natychmiast dokładnie oczyszczone, uszczelnione względnie przebudowane.

Do ścieków i rowów przy ulicach i drogach tudzież do potoku nie wolno bezwarunkowo ani wypuszczać ani wylewać gnojówki, pomyj, mydlin lub innych jakichkolwiek nieczystości, a to pod rygorem pociągnięcia do odpowiedzialności karnej.

O każdym wypadku zastąpienia na objawy mogące budzić podejrzenie zachorowania na dur brzuszny zobowiązana jest głowa rodziny pod grozą najsurowszych kar donieść natychmiast Urzędowi gminnemu. Karze tej ulegnie również gospodarz domu względnie lekarz jeżeli stwierdzonem będzie że wiedział o podejrzeniu choroby. Nad wykonaniem powyższego zarządzenia czuwać będzie Komisja Sanitarna, której równocześnie przydziela się poszczególne części miasta do wykonania nadzoru tudzież organa P.P. Do wydanych przez Komisję Sanitarną zarządzeń należy się ściśle stosować i takowe w terminie przez nią oznaczonym wykonać, w przeciwnym razie zarządzenia te wykonane zostaną na koszt strony, a prócz tego oporni będą pociągnięci do odpowiedzialności karnej. Mam nadzieję, że mieszkańcy miasta sami zrozumieją należyć konieczność stosowania się do powyższych zarządzeń i bez stosowania środków przymusowych będą współdziałali przy przestrzeganiu zarządzeń, które mają na celu ochronę ich życia.

STAROSTA POWIATOWY
ST. POREMBALSKI m p

Nieoficjalna giełda Bruttów.

(tr. oznacza transakcje)

Ceny za 1/16 w dolarach amerykańskich.

Borysław

Apollo 1 i II 45, Bernard 40, Elkwialent II i V 70, Wulkan Horodyzysze I i II 70, Wiara 85, Zyghard I, II i III 80, Jurzenka 30, Konrad I, II, IV i Brugger 600, Mary I, II, III, V 120, Pontesina Galicja I, II, III, IV, V 175 tr, Piłsudski 40, Polska Nafta V (Wilson) 40, Silva Plana I, II, III, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII Kozak 360, tr. Blochowka II. tr. 20.

Tustanowice:

Cesia (Harding) 1 i II 25, Flora 30, Kalifornia II 30, Kobernik I i II 40, Krakowianka 25, Maria Teresa I 35, Mar. Ter. IV 30, Płon 20, Walizko 80, Walka 130 Saksonia I, II, III, IV, tr. 180.

Mrażnica

Piłsudski III 20, Fotogen II, III, IV, X, XII 80, Halina 60, Zawisza Czarny I 70, Zawisza Czarny II 60, Sfax 20, Fryderyk I, II, Bitumen Grünfeld 130 tr, Arkadia 70 trans. Horodyzysze I, II, III, IV, V, VII, VIII, XI, X, XI, 380 tr, Józef I, II, III, IV, IV, Zofia I, II, III, IV, V, VI, VIII, 200, Kołataj III 190 tr, Zygmunt 10 tr, Gdańsk 150 tr, Ropa 85 tr, Jakób 80 Beno, Mella, Rella 210 tr, Pogoń 35, Yvonne (krak) (Siecherman) 60 Czesław, Sosnkowski II, III, V, 215 tr, Adela 40 Monte Carlo I, II, III, IV, 70, Tadeo 30, Tryszak 40, Milano I, II, III, IV 50, Bielsko 40, Bonaparte 25, Ella 60, Guido 85, Janina 45, Skarb I, II, III 20 Wybuch 15' Linka I, II 40, Joffe I, II, III, IV, V Petain I, II, Mrażnica I, II, III, IV, VI, XI, XII, XIII, 1150 tr, Karol (Sydonia) 70, Standał I, II, III, IV, VII, VIII 750, Anuška 60, Cien, Sikorski, Metan 57, Aldona (Juris) I, III 90 Gotfried I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII 100 Miniera 45 Bogdan 30 Warszawa 40, Elsa 15, Ewa 15, Faustyna I, II, III, IV, V 60, Saasyk IV, 180 tr, Kraków (Violetta) tr. 55, Union I, II, III, IV, VII, 260 tr, Oleś 20, Dolfi I, II, III 42 tr, Katarzyna C (Blech) 85 trans.

Ceny ropy borysławskiej 227 dolarów.

„ „ schodniekiej 315 „
„ „ uryckiej . . . 360 „

POWIATOWA KASA CHOROBYCH W DROHOBYCZU

ogłasza

KONKURS

na stanowiska

2. lekarzy chorób dziecięcych, jeden z siedzibą w Drohobyczu — drugi w Borysławiu.

Warunki przyjęcia:

1. Obywatelstwo Polskie.
2. Prawo wykonywania praktyki lekarskiej w Polsce.
3. Nieprzekroczony 40 rok życia.
4. 3-letnia specjalizacja w chorobach dziecięcych.

Warunki do omówienia z Naczelnym Lekarzem. — Termin wnoszenia podań do 31. grudnia 1929.

Drohobycz, dnia 10. grudnia 1929.

Komisarz Powiatowej Kasy Chorobych w Drohobyczu:
STANISŁAW ZAKRZEWSKI m. p.

Wydawca i odpowiedzialny Redaktor: Mieczysław Żuławski. — Redaguje Komitet Redakcyjny.

Drukarnia Naftowa, T.S.L. Koło Borysław, Tel. 303

Redaktor przyjmuje w poniedziałek i czwartek od 5 — 7 pop. Adres dla korespondencji: Borysław, Skrytka pocztowa 204.

Biuro redakcji i administracji: Borysław, ul. Pańska dom p. Wołańskiego

Tel. 742.

Konto czekowe P.K.O. Nr. 154.270

Godziny urzędowe od 5 — 7 pop.

Prenumerata kwartalna wynosi 3 zł. z dostawą, lub przesyłką pocztową.

Ceny ogłoszeń: Cała strona 200 zł — pół str. 110 zł — 1/4 str. 60 zł — 1/8 str. 40 zł. — Za wiersz 1-szpalowy milimetrowej ogłoszenia: nadesłane 40 gr po kronice 45 gr — w tekście 55 gr — w artykułach 1 zł. — Ceny na 1-szej stronie o 100 proc. droższe. — Drobne ogłoszenia za słowo różne 10 gr — kupno i sprzedaż 12 gr — matrymonialne, korespondencje i prywatne 15 gr — dla potrzebujących pracy 3 gr. Każdy numer dowodowy liczy się 25 gr.